
Przedmiotowe Zasady Oceniania CHEMIA 
 

I. Przedmiot oceny 
 

 Prace klasowe 

 Sprawdziany 

 Kartkówki (max 3 ostatnie lekcje) 

 Odpowiedzi ustne 

 Prace domowe 

 Praca na lekcji, aktywność 

 Prowadzenie zeszytu przedmiotowego 

 Udział w konkursach 

 Nauczanie zdalne 

II. Zasady oceniania 
 
1. Prace klasowe  (wymagające powtórzenia wiadomości)  zapowiadane są  2 tygodnie 
wcześniej. Są obowiązkowe. Czas trwania 1 godzina lekcyjna. W przypadku nieobecności 
uczeń ma obowiązek  zaliczyć pracę klasową. Formę i czas ustala nauczyciel. Ocenę 
niedostateczną uczeń ma prawo poprawić w ciągu tygodnia od daty jej otrzymania. 

 
2. Sprawdziany (nie wymagające powtórzenia wiadomości) zapowiadane są min. 1 tydzień 
wcześniej. Są obowiązkowe. Czas trwania 20-30 minut. W przypadku nieobecności uczeń 
ma obowiązek zaliczyć sprawdzian. Formę i czas ustala nauczyciel. Ocenę 
niedostateczną uczeń ma prawo poprawić w ciągu tygodnia od daty jej otrzymania. 
 
3. Kartkówki  pisemne sprawdzenie wiadomości z max. 3 ostatnich tematów. Są 
obowiązkowe i nie wymagają zapowiedzi. Uczeń, którego nie było przez dwie ostatnie 
lekcje, może napisać kartkówkę na kolejnej lekcji. 

 
4. Odpowiedzi ustne mogą przybierać różne formy: odpowiedzi z maksmylanie 3 ostatnich 
tematów, rozwiązanie zadań przy tablicy. 
 
5. Prace domowe mogą mieć formę krótkich prac pisemnych (zadań). Uczeń może 2 razy 
zgłosić nieprzygotowanie do lekcji, następne skutkują oceną niedostateczną o wadze 2. 
Nieprzygotowanie należy zgłosić zaraz po wejściu do klasy. Uczeń nie może zgłosić 
nieprzygotowania w przypadku zapowiedzianej formie sprawdzenia wiedzy. 
 
6. Praca na lekcji, aktywność aktywne uczestnictwo w lekcji (udzielanie odpowiedzi, udział 
w dyskusji, rozwiązywanie zadań, uzasadnienie swojej wypowiedzi, wykonywanie ćwiczeń 
itp.) udział w konkursach przedmiotowych, praca  w grupie. 

 
7. Prowadzenie zeszytu przedmiotowego może być oceniane do kilku razy w semestrze. 
 
8. Udział w konkursach przedmiotowych - udział w konkursach przedmiotowych mogą 
wziąć uczniowie mający z przedmiotu ocenę bardzo dobrą, wykazujący chęć poszerzenia 
wiedzy. Za udział w konkursie, uczniowie otrzymują ocenę celującą z wagą 3. Jeśli 
uczniowi uda się przejść do kolejnego etapu, otrzymuje on cenę celującą o wadze 5. 
 
9. Nauczanie zdalne - podczas ewentualnego nauczania zdalnego, ocenie podlegać 
będzie systematyczne przesyłanie prac domowych zadanych przez nauczyciela, karty 
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pracy, a także sprawdziany. Uczniowie zobligowani są pilnować terminów odsyłania prac. 
Nie wywiązanie się z zadania skutkować będzie oceną niedostateczną o odpowiedniej 
wadze. W przypadku, kiedy uczeń nie ma dostępu do komputera, prace zadane należy 
dostarczyć do sekretariatu szkoły w terminie wskazanym przez nauczyciela. Prace mają 
być podpisane. Uczniowie zobowiązani są uczestniczyć we wskazanych przez nauczyciela 
lekcjach on-line, służących wytłumaczeniu nowego materiału i wspieraniu w jego 
przyswojeniu. Brak kontaktu z uczniem przez okres trwania nauczania zdalnego, brak 
reakcji Rodziców w celu wyjaśnienia sytuacji skutkować będzie wpisywaniem braku 
zadania z powierzonych a nieodesłanych prac. 

III.  
 
Ocenianie prowadzone jest systematycznie, równomiernie, rozłożony na cały okres nauki. 
Poziom opanowania przez ucznia wiedzy i umiejętności ocenia się w stopniach szkolnych 
od 6 do 1. Dozwolone są „+” i „-”. 

IV. Kryteria wystawiania ocen 
Oceny cząstkowe wystawiane są na bieżąco. Ocena semestralna jest średnią ważoną 
wszystkich not otrzymanych z poszczególnych form sprawdzania wiedzy i umiejętności 

 
Zasada oceny ważonej – ocena klasyfikacyjna semestralna lub roczna nie jest średnią 
arytmetyczną ocen cząstkowych. Ocena ta wynika z przeliczenia „wpływu” ocen 
cząstkowych według zasady: 
 

 Waga 5  - za prace klasowe i sprawdziany, projekty; 

 Waga 3  - za odpowiedzi, kartkówki i odpowiedzi; 

 Waga 2 - za inne aktywności ucznia (praca domowa, aktywność na lekcji, 
wykonanie prac dodatkowych i inne). 

 
Oceny semestralne wystawiane są na podstawie średniej ważonej ocen cząstkowych wg 
następującego schematu: 

 celujący – średnia ważona  5,50 - 6,0 

 bardzo dobry – średnia ważona   4,60 – 5,49 

 dobry – średnia ważona   3,70 – 4,59 

 dostateczny – średnia ważona 2,70 – 3,69 

 dopuszczający – średnia ważona 1,70 – 2,69 

 niedostateczny – średnia ważona 1,69 i mniej. 
 
Na podstawie ocen uzyskanych przez ucznia w I półroczu nauczyciel wystawia ocenę 
półroczną. 
Kryteria oceniania Ocenianie ucznia z dysleksją i dysortografią potwierdzonymi opinią: 

Uczeń z dysleksją bądź dysortografią wykonuje wszystkie polecenia, ćwiczenia i 
sporządza wszystkie notatki, lecz dysponuje wydłużonym czasem. Na lekcjach 
przestrzegane są zalecenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

 Przy ocenianiu prac pisemnych uczniów mających obniżone kryteria oceniania 

(orzeczenie) nauczyciel stosuje następujące zasady przeliczania punktów na 

ocenę: 

poniżej 19% możliwych do uzyskania punktów - niedostateczny 
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20% - 39% - dopuszczający  
40% - 54% - dostateczny  
55% - 70% - dobry  
71% - 89% - bardzo dobry  
90% - 100% - celujący 

 Sposoby gromadzenia informacji 
 
Wszystkie prace pisemne (sprawdziany, prace klasowe, prace dodatkowe) uczniów 
przechowywane są przez nauczyciela w klasie. Oceny z  prac domowych wpisywane są 
przez nauczyciela do zeszytu. 
VI.  Przeliczenia procentowe 
 

 0% – 29%   niedostateczny 

 30 % – 49%  dopuszczający 

 50% - 74%   dostateczny 

 75% - 89%   dobry 

 90% - 97% bardzo dobry 

 98% - 100% celujący 
 
Wobec uczniów, którzy posiadają opinię lub orzeczenie z PPP stosuje się indywidualne 
kryteria oceny zgodne z zaleceniami poradni.   
VII. Nauczanie zdalne 
 
1.Każdy uczeń jest zobowiązany do realizacji zajęć w trybie zdalnym. 
2.Ocenianiu podlegać będą wyłącznie prace pisemne uczniów. 
3.Uczniowie mają obowiązek dostarczać prace pisemne przez pocztę elektroniczną lub 
inny komunikator , wyznaczony przez nauczyciela. 
4.Prace pisemne powinny być wysyłane w terminie wyznaczonym przez nauczyciela, brak 
wywiązania się z tego obowiązku skutkuje wpisaniem „brak oceny” w dzienniku 
elektronicznym, co ma wpływ na średnią ważoną. 
5. Uczniowie i rodzice będą informowani o ocenach i postępach w nauce poprzez dziennik 
elektroniczny. 
6.Rodzice mogą kontaktować się z nauczycielem przy pomocy dziennika elektronicznego 
lub innego wyznaczonego komunikatora. 
 


